
   

P a g i n a .  1 di  2 

 

  
decreto  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA E SCIENZE COGNITIVE  

  

oggetto:  Nomina commissione giudicatrice per l’esame di laurea magistrale in Human-

Computer Interaction di data 14 ottobre 2025 

 
IL DIRETTORE 

  

Visto l’art. 21 del Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 461 del 27 agosto 2013 e 

da ultimo modificato con Decreto Rettorale n. 1160 del 23 novembre 2023; 

  

Visto l’art. 7 del Regolamento conseguimento titolo del corso di laurea magistrale in Human-

Computer Interaction emanato con decreto rettorale n. 101 del 6 febbraio 2017;  

  

Visto il D.R n. 427 del 14 maggio 2021, che stabilisce che gli appelli di conseguimento titolo nei corsi 

di studio di primo e secondo livello si tengano in presenza;  

  

Viste le domande di ammissione all’esame di laurea magistrale in Human-Computer Interaction del 

giorno 14 ottobre;  

 

Tutto ciò premesso  

D E C R E T A 

  

La Commissione per l’esame di laurea magistrale in Human-Computer Interaction del giorno 14 

ottobre 2025 alle risulta così composta:  

 

Commissione - ore 8.30 Aula 13 

 

Presidente    Jeroen Andre Filip Vaes 
 

Componenti effettivi  Andrea Bizzego 

  Vincenzo D’Andrea 

  Gianluca Schiavo 

  Massimo Zancanaro 

     

Componente supplente Laura Franchin 

 

I/Le candidati/e dovranno attenersi scrupolosamente agli orari di convocazione di cui agli elenchi 

che fanno parte integrante del presente decreto.  

 

Nr.  ORA  
MATR 

TITOLO TESI 
RELATORE/ 

RELATRICE 

CONTRORELATORE/ 

RELATRICE 

1 ORE 8.30 245668 

ARNIE: DESIGNING AND EVALUATING 

HUMAN-AI COLLABORATION IN 

INTERNAL OPERATIONS 
MASSIMO 

ZANCANARO 
GIANLUCA 

SCHIAVO 



   

P a g i n a .  2 di  2 

 

2 ORE 8.50  240058 

ASSISTIVE TECHNOLOGIES AND 

ATTENTION DEFICIT: A MIXED STUDY 

ON SMARTPHONE APPLICATIONS FOR 

ADHD 

VINCENZO 

D'ANDREA 

MASSIMO 

ZANCANARO 

3  ORE 9.10 248534 

CAN GOOD DESIGN ENCOURAGE 
STUDENTS TO STAY ACTIVE? A 
USABILITY STUDY AND REDESIGN OF 
THE CUS TRENTO SPORTS PLATFORM 

GIANLUCA 

SCHIAVO 

ANDREA BIZZEGO 

4 ORE 9.30 245614 

CONVERSATIONAL ASSISTANTS IN 
HEALTHCARE: DESIGNING AI 
POWERED INTERACTIONS FOR 
CLINICAL WORKFLOWS 

VINCENZO 

D'ANDREA 

GIANLUCA 

SCHIAVO 

5 
ORE 9.50 246714 

EXPLAINABILITY IN AI: A LITERATURE 
REVIEW ON CURRENT 
METHODOLOGIES, CHALLENGES, AND 
HUMAN-CENTERED 
PERSPECTIVES 

MASSIMO 

ZANCANARO 

 

6  ORE 10.10 238518 

FRAMING WATER: DESIGNING & 
EVALUATING A DATA 
PHYSICALIZATION FOR PROMOTING 
REFLECTION ON WATER SCARCITY 

GIANLUCA 

SCHIAVO 

MASSIMO 

ZANCANARO 

7 

ORE 10.30 239324 

INVESTIGATING HOW 
METACOGNITIVE-ENHANCING 
CONVERSATIONAL STYLES 
INFLUENCE SPECIAL EDUCATIONAL 
NEEDS (SEN) TEACHERS' 
PERCEPTION OF AI CHATBOTS 

GIANLUCA 

SCHIAVO 

ANDREA BIZZEGO 

8 
ORE 10.50 

245626 

PREDICTING IMAGE AUTHENTICITY: 
HUMAN ALIGNMENT AND 
EXPLAINABILITY METHODS 

URI HASSON JEROEN ANDRE 

FILIP VAES 

  

  
  

 
Il Direttore prof.  

Gianluca Esposito  
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. 
Lgs. 39/1993)  

  

  


		2025-10-03T09:55:54+0200
	IT
	GIANLUCA ESPOSITO




